[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _14.05.08_ № _515_                                                                               _14.05.08_ № _515_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении ХХХХ районных

финальных игр «Зарница-2008»

и «Орленок-2008»

В целях подведения итогов учебного года в юнармейском движении,  деятельности образовательных учреждений района по пропаганде гуманистических идей юнармейского движения, выполнения задач по героико-патриотическому воспитанию учащейся молодежи и выявления  сильнейших команд для участия в республиканских играх «Зарница-2008» и «Орленок-2008», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 27-28 мая 2008 года на территории Янышского сельского поселения районный финал юнармейских игр «Зарница-2008» и «Орленок-2008», посвященный 63-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2. Создать районный штаб финальных юнармейских игр в следующем составе:

	Начальник штаба:

	Иванова Т.И.
	- и.о. начальника управления образования администрации Чебоксарского района.

	Заместители начальника штаба:

	Димитриев И.С.
	- заместитель комиссара военного комиссариата Чебоксарского и Мариинско-Посадского районов (по согласованию);

	Краснова Ю.И.

Димитриев В.Н.
	- директор муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»;

- директор МОУ «Янышская ООШ».

	Главный судья:

	Гаврилов А.Г.
	- директор муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».

	Главный секретарь:

	Семенова Т.А.
	- педагог-организатор муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества».

	Секретари:

	Сергеева  С.Л.

Христофорова Е.В.

	- методист муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»;

- методист информационно-аналитического центра управления образования;

	Иванова Л.Е.     -
	методист информационно-аналитического центра управления

 образования.

	Комендант лагеря:

	Леонтьев В.А.
	- начальник хозяйственно-эксплуатационной группы

управления образования администрации района.

	Члены штаба:

	Александрова В.Н.
	-  ведущий специалист управления образования администрации района;

	Кудряшов Ю.В.

	- председатель Чебоксарского районного совета российской оборонной спортивно-технической организации; (по согласованию);

	Шепинов В.А.
	- начальник 2 отделения военного комиссариата Чебоксарского и Мариинско-Посадского районов (по согласованию);

	Павлова М.Я.
	- начальник отдела социального развития администрации района;

	Орлов В.М.
	- главный специалист – начальник штаба по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации района;

	Владимирова Е.Ю.

Фёдоров В.В.
	- и.о. заведующего информационно-аналитическим центром управления образования;

- тренер-преподаватель муниципального учреждения дополнительного образования «ДЮСШ».

3. На время лагерных сборов муниципальному учреждению здравоохранения «Чебоксарская центральная районная больница» обеспечить медицинское обслуживание участников игр.

4. Рекомендовать обеспечить контроль:

- Отделу внутренних дел по Чебоксарскому району - за общественным порядком в лагере;

- отделению ГИБДД отдела внутренних дел по Чебоксарскому району - за безопасностью дорожного движения  в день заезда и отъезда участников игр;

- отделению ГПН Чебоксарского района ГУ МЧС России по Чувашской Республике - за противопожарной безопасностью;

- территориальному отделу территориального учреждения Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашия в г. Новочебоксарск - за удовлетворительным санитарно-гигиеническим состоянием: питьевой воды, питания и территории лагеря.

5. Финансовому отделу администрации Чебоксарского района своевременно выделить денежные средства управлению образования администрации района  на проведение финальных игр «Зарница-2008» и «Орленок-2008», предусмотренные в бюджете района согласно смете расходов управления образования администрации района.

6. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Егорову А.Е., I зам. главы-начальника управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

Глава Чебоксарского района                                                                             А.П.Князев
chebs_obraz
27.05.2008
C:\lдокум\0281.doc  стр. 2 из 2